



22

Lokalredaktörer i Kristineberg: nr.2 1957, är Claes Sandström



Skidstegen på Viterliden.

VITERLIDEN BLEV VINTERPARADIS

Egentligen bör man väl inte skriva om skidor och snö just nu när vi helst vill ha sommar och värme. Men vi kan inte låta bli att berömma kristinebergarna för den förnämliga vintersportanläggning som de skapat på Viterliden. Och så vill vi visa några bilder från invigningen som vi förut inte kunnat få med i Småldagarna.

Det är ett riktigt skidparadis som här har vuxit upp tack vare strålande entusiasm och oförtröttligt arbete av Skidfrämjandets ledning och medlemmar i Kristineberg med understöd av bl. a. Lycksele och Mallå kommuner och av Bolödenbolaget. Där finns storspråkig skidstuga, skidlift, slalombacke, hoppbackar och källbackar.

Storinvasion var det också vid invigningen, till vilken bl. a. landsövning Kristensson, landstingsdirektör Heimer, jggmästare Molin från Malåstråk, fabrikkör Holmlund från Bastutråk samt representanter för de båda förut nämnda kommunerna hade inbjudits. Strålade, tyckte de alla. Och vi instämmer.

Ingenjör Helsing Hiltannens med två lovande slalomjuniorer.





Landskøvding Kristiansen, spbliven skolek vör-
terbættning invigingsrituade med den Eren.

En strålende vinter her man från skolekassen.
Her gæster sig den smidige skolek fondations-
direktøren Holmer från Uvæd.



Legende Povsette er mannen som læillet i irå-
dama. Han og hans venner i Skolekassen-
ordningen styrelse kan se sig frem og en
enliggenen nu lykligt førte i haren.





John Högström i sitt hem med Smältdegeln inbunden framför sig.

SAMLAR PÅ SMÄLTDEGELN

Vad gör Ni med Smältdegeln sedan Ni läst den? De flesta kanske inte tänker på att varje nummer av Smältdegeln innehåller ett stycke företagshistoria. Och efter några decennier kommer nog också våra barn och barnbarn med förtjusning att bläddra igenom personaltidningen från den svunna epoken från far och farfars tid.

Krossaren John Högström i Kristineberg har insett tidningens värde i detta avseende och låtit binda in den i klotband med företagets emblem på baksryggen.

— Jag har sparat samtliga exemplar allredan tidningen kom ut med första numret julen 1946, säger Högström. Det kostade mig inte mer än aderton kronor att binda in exemplaren av det

gamla formatet, och det tycker jag man kan kosta på sig. Så snart det kommit ut tillräckligt många nummer i det nya formatet ska jag låta binda in även dem.

— Finns några önskemål beträffande tidningen, passar vi på att fråga.

— Ja, det är svårt att säga, men några önskemål har jag väl. Litet mer om den goda bostadsstandardén (Högström har nyligen flyttat in i en modern tvärummare i Rikabyggarna i Kristineberg), men även mer om företags-ekonomiska problem. Vardje inte en tillbakablick på aktietransaktionerna inom bolaget sedan Ivar Kreugers tid, säger han och ställer in sin uppskattade personaltidning i bokhyllan.

Ses

Ny uppfodrings- och krossanläggning i Kristineberg



Fundamentet för den nya laven är redan gjutet. Här kommer således den 65 m höga laven att stå.

Sedan anriktningsverket i Kristineberg färdigställdes under 1956 har driften kunnat utökas till 600.000 ton per år. Den nuvarande uppfodrings- och krossningskapaciteten har emellertid utgjort ett hinder och därför har uppförandet av ett nytt krossverk och ny lave i anslutning till verket beslutats.

Under jord har sedan en tid arbeten pågått för att bereda större lagringsutrymmen för Rävleden- och Rödtebjöcks-malm. Gamla krossverket kommer att tjänstgöra som gruvgård och verkstöder och gamla laven skall som tidigare användas för uppfödning av Kristinebergsmalm, vilken emellertid vid täckningen

skall tömmas i störschakt med till samlingsfickor i den nya schakthanläggningen. Nytt schakt har drivits från 170 m nivå, med skipstation på 110 m avvägning.

Laven skall gjutas i betong med en höjd över markplanet på 65 m. Utbyggnaden planeras att kunna tagas i bruk under hösten 1958.

Saw